de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara 

Municipal o seguinte Projeto de Lei Ordinária: 

Art. 1º Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir mediante decreto, 

um crédito especial no orçamento em curso, no valor de R$ 146.000,00 (cento e quarenta e seis 

mil reais), atendendo a seguinte programação:  

CÓDIGO DESPESA R$ 

02 Prefeitura Municipal de Itamogi       

R$  5.000,00 

R$ 91.000,00 

0206 Secretaria de Viação, Obras e Serviços Humanos  

04.122.0402.2.014 Manutenção Setor de Estradas e Transportes